

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

(PIM) CATEGORIA FTE. FINAL GENERICA		RECURSOS ORDINARIOS	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	55 275 701 806	10 201 356 127	11 294 209 431	4 789 193 709	24 985 965 217	106 546 426 290
1 . 1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	53 807 787 489	322 128 134			1 756 952 148	55 886 867 771
1 . 2	CONTRIBUCIONES SOCIALES		1 151 232			1 331 817 890	1 332 969 122
1 . 3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	- 1 566 360 918	6 878 974 147				5 312 613 229
1 . 4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	- 1 404 761 078	113 801		1 764 248 765	13 563 416 407	13 923 017 895
1 . 5	OTROS INGRESOS	2 681 612 172	1 183 266 010	58 069	405 045 076	55 341 440	4 325 322 767
1 . 6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	50 101 030	190 515 287				240 616 317
1 . 7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	168 540 574	24 812 488				193 353 062
1 . 8	ENDEUDAMIENTO			10 658 591 627		1 869 163 739	12 527 755 366
1 . 9	SALDOS DE BALANCE	1 538 782 537	1 600 395 028	635 559 735	2 619 899 868	6 409 273 593	12 803 910 761
TOTAL		55 275 701 806	10 201 356 127	11 294 209 431	4 789 193 709	24 985 965 217	106 546 426 290

(EJECUCION) CATEGORIA FTE. FINAL GENERICA		RECURSOS ORDINARIOS	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	60 990 060 032.10	12 479 112 899.07	11 191 723 632.38	5 746 742 802.71	25 639 596 060.45	116 047 235 426.71
1 . 1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	57 160 184 027.59	344 360 598.50			1 723 167 144.20	59 227 711 770.29
1 . 2	CONTRIBUCIONES SOCIALES		455 670.89			1 604 237 078.00	1 604 692 748.89
1 . 3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	- 1 474 280 202.90	6 632 682 846.94		205 872.83		5 158 608 516.87
1 . 4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	- 69 528 309.79	- 9 945 430.94		2 016 107 885.84	13 651 735 581.41	15 588 369 726.52
1 . 5	OTROS INGRESOS	3 640 220 918.40	1 530 802 089.35	- 62 407 956.33	521 980 328.92	135 938 397.55	5 766 533 777.89
1 . 6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	161 705 693.00	313 741 531.67				475 447 224.67
1 . 7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	32 975 368.80	17 997 238.10		2 655.28		50 975 262.18
1 . 8	ENDEUDAMIENTO			7 692 211 697.61		1 138 004 602.57	8 830 216 300.18
1 . 9	SALDOS DE BALANCE	1 538 782 537.00	3 649 018 354.56	3 561 919 891.10	3 208 446 059.84	7 386 513 256.72	19 344 680 099.22
TOTAL		60 990 060 032.10	12 479 112 899.07	11 191 723 632.38	5 746 742 802.71	25 639 596 060.45	116 047 235 426.71